
รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง

1 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 5 - 10 พฤศจิกายน 2566 6 43 1 43

2 สพบ. STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 1/2567 6 - 10 พฤศจิกายน 2566 5 5 44 48

3 สพบ. DPM-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 6 - 10 พฤศจิกายน 2566 5 45 49 93

4 ศูนย์ปภ.เขต 12 สงขลา STK-I2-06 หลักสูตรวิทยากรป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานประกอบกิจการด้านการควบคุมส่ังการ ณ จุดเกิดเหตุเบ้ืองต้น 9 พฤศจิกายน 2566 1 54 94 147

5 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 12 - 17 พฤศจิกายน 2566 6 51 148 197,218

6 ศูนย์ปภ.เขต 12 สงขลา STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 13 - 18 พฤศจิกายน 2566 6 20 198 217

7 สพบ. DPM-T6-06 หลักสูตรการพัฒนาประสิทธิภาพชุดเผชิญสถานการณ์วิกฤต (ERT) ด้านการขับเคร่ืองจักรกลหนักในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 13 - 26 พฤศจิกายน 2566 14 31 219 249

8 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 19 - 24 พฤศจิกายน 2566 6 39 250 288

9 สพบ. DPM-IL1-05 หลักสูตรปฐมนิเทศบุคลากรบรรจุใหม่โดยการเรียนรู้ออนไลน์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ รุ่นท่ี: 1/2567 20 พฤศจิกายน - 20 ธันวาคม 2566 28 121 - -

10 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-03 หลักสูตรการดับไฟป่าส าหรับเจ้าหน้าท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 27 พฤศจิกายน - 1 ธันวาคม 2566 5 28 289 316

11 สพบ. STK-I2-06 หลักสูตรวิทยากรป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานประกอบกิจการด้านการควบคุมส่ังการ ณ จุดเกิดเหตุเบ้ืองต้น รุ่นท่ี 1/2567 8 ธันวาคม 2566 1 59 317 375

12 ศูนย์ปภ.เขต 5 นครราชสีมา STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 1/2567 13 ธันวาคม 2566 1 61 376 436

13 สพบ. DPM-I2-09 หลักสูตรวิทยากรสถานประกอบกิจการ ด้านเทคนิคดับเพลิงบ่อขยะ รุ่นท่ี 1/2567 13 - 15 ธันวาคม 2566 3 44 437 481

14 สพบ. STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 39/2567 11 - 22 ธันวาคม 2566 12 34 482 515

15 สพบ. DPM-I2-09 หลักสูตรวิทยากรสถานประกอบกิจการ ด้านเทคนิคดับเพลิงบ่อขยะ รุ่นท่ี 2/2567 20 - 22 ธันวาคม 2566 3 26 516 541

16 ศูนย์ปภ.เขต 10 ล าปาง STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 18 - 23 ธันวาคม 2566 6 37 542 578

17 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 17 - 22 ธันวาคม 2566 6 44 579 622

18 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 17 - 22 ธันวาคม 2566 6 45 623 666

19 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 17 - 22 ธันวาคม 2566 6 48 667 714

20 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 4/2567 14 - 19 มกราคม 2567 6 51 715 765

21 สพบ. STK-D3-05 หลักสูตรการบัญชาการเหตุการณ์ส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย (ICS) รุ่นท่ี 1/2567 16 - 19 มกราคม 2567 4 31 766 796

22 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 15 - 26 มกราคม 2567 12 18 797 814

23 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 3/2567 21 - 26 มกราคม 2567 6 57 815 871

หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม



รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง
หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม

24 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 15 - 26 มกราคม 2567 12 35 872 906

25 สพบ. STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 13/2567 4 - 9 กุมภาพันธ์ 2567 6 57 907 963

26 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 3/2567 4 - 9 กุมภาพันธ์ 2567 6 53 964 1016

27 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 4 - 9 กุมภาพันธ์ 2567 6 54 1017 1070

28 ศูนย์ปภ.เขต 18 ภูเก็ต STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 4 - 9 กุมภาพันธ์ 2567 6 43 1071 1113

29 สพบ. DPM-T5-05 หลักสูตรการพัฒนาประสิทธิภาพชุดเผชิญสถานการณ์วิกฤต (ERT) ด้านการช่วยเหลือและช่วยชีวิตทางน้ าท่ีมีกระแสน้ าเช่ียวและน้ าท่วม 5 - 12 กุมภาพันธ์ 2567 8 25 1114 1138

30 ศูนย์ปภ.เขต 12 สงขลา STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 5 - 10 กุมภาพันธ์ 2567 6 26 1139 1164

31 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 5  - 16 กุมภาพันธ์ 2567 12 31 1165 1195

32 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 12 - 23 กุมภาพันธ์ 2567 12 49 1196 1244

33 สพบ. STK-M1-02 หลักสูตรผู้อ านวยการท้องถ่ิน รุ่นท่ี 18/2567 18 - 23 กุมภาพันธ์ 2567 6 40 1245 1284

34 ศูนย์ปภ.เขต 17 จันทบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 18 - 23 กุมภาพันธ์ 2567 6 60 1285 1344

35 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 1/2567 20 กุมภาพันธ์ 2567 1 66 1345 1410

36 ศูนย์ปภ.เขต 13 อุบลราชธานี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 1/2567 18 - 23 กุมภาพันธ์ 2567 6 52 1411 1462

37 สพบ. STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี1/2567 21 กุมภาพันธ์ 2567 1 60 1463 1522

38 สพบ. DPM-S2-05 หลักสูตร การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศบริหารจัดการกระบวนงานฝึกอบรม รุ่นท่ี 1/2567 27 กุมภาพันธ์ 2567 1 46 - -

39 สพบ. STK-M1-03 หลักสูตรผู้ช่วยผู้อ านวยการท้องถ่ิน รุ่นท่ี 16/2567 3 - 8 มีนาคม 2567 6 37 1523 1559

40 สพบ. DPM-I1-01 หลักสูตรครูฝึกป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รุ่นท่ี 15/2567 14 กุมภาพันธ์ - 29 มีนาคม 2567 45 60 1560 1619

41 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 4/2567 10 - 15 มีนาคม 2567 6 24 1620 1643

42 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 3/2567 10 - 15 มีนาคม 2567 6 37 1644 1680

43 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 4/2567 10 - 15 มีนาคม 2567 6 44 1681 1724

44 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 1/2567

18 - 19 มีนาคม 2567 2 53 1725 1777

45 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 5/2567 24 - 29 มีนาคม 2567 6 59 1778 1836

46 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 1/2567 25 - 29 มีนาคม 2567 5 21 1837 1857



รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง
หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม

47 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 2/2567

25 - 26 มีนาคม 2567 2 54 1858 1911

48 ศูนย์ปภ.เขต 2 สุพรรณบุรี STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 1/2567 29 มีนาคม 2567 1 59 1912 1970

49 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 3/2567

28 - 29 มีนาคม 2567 2 59 1971 2029

50 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T5-02 หลักสูตรการด าน้ าข้ันต้น รุ่นท่ี 2/2567 1 - 6 เมษายน 2567 6 15 2030 2044

51 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 4/2567

1 - 2 เมษายน 2567 2 58 2045 2102

52 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 5/2567

4 - 5 เมษายน 2567 2 58 2103 2160

53 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 5/2567 21 - 26 เมษายน 2567 6 35 2161 2195

54 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 5/2567 21 - 26 เมษายน 2567 6 26 2196 2221

55 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 6/2567

22 - 23 เมษายน 2567 2 50 2222 2271

56 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T5-03 หลักสูตรการขับเรือกู้ภัยเพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ า รุ่นท่ี 2/2567 23 - 28 เมษายน 2567 6 21 2272 2292

57 สพบ. STK-M1-02 หลักสูตรผู้อ านวยการท้องถ่ิน รุ่นท่ี 19/2567 28 เมษายน - 3 พฤษภาคม 2567 6 48 2293 2340

58 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 7/2567

25 - 26 เมษายน 2567 2 58

59 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 8/2567

29 - 30 เมษายน 2567 2 54 2398 2451

60 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 6/2567 5 - 10 พฤษภาคม 2567 6 46 2452 2497

61 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 9/2567

2 - 3 พฤษภาคม 2567 2 52 2498 2549

2341 - 

2397,3587



รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง
หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม

62 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 6/2567 12 - 17 พฤษภาคม 2567 6 27 2550 2576

63 สพบ. STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 14/2567 12 - 17 พฤษภาคม 2567 6 68 2577 2644

64 ศูนย์ปภ.เขต 5 นครราชสีมา STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 2/2567 14 พฤษภาคม 2567 1 44 2645 2688

65 ศูนย์ปภ.เขต 10 ล าปาง STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 1/2567 13 - 17 พฤษภาคม 2567 5 40 2689 2728

66 ศูนย์ปภ.เขต 10 ล าปาง STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 2/2567 20 - 24 พฤษภาคม 2567 5 39 2729 2767

67 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 2/2567 13 - 24 พฤษภาคม 2567 12 39 2768 2806

68 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 4/2567 26 - 31 พฤษภาคม 2567 6 36 2807 2842

69 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 6/2567 9 - 14 มิถุนายน 2567 6 58 2843 2900

70 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 2/2567 10 - 21 มิถุนายน 2567 12 40 2901 2940

71 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 10/2567

6 - 7 มิถุนายน 2567 2 72 2941 3012

72 ศูนย์ปภ.เขต 17 จันทบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 16 - 21 มิถุนายน 2567 6 47 3013 3058

73 ศูนย์ปภ.เขต 10 ล าปาง STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 17 - 22 มิถุนายน 2567 6 38 3059 3096

74 ศูนย์ปภ.เขต 13 อุบลราชธานี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 2/2567 16 - 21 มิถุนายน 2567 6 39 3097 3135

75 สพบ. DPM-T5-01 หลักสูตรการช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ าเบ้ืองต้น (Basic Life Guard) รุ่นท่ี 1/2567 16 - 20 มิถุนายน 2567 5 19 3136 3154

76 สพบ. STK-T5-01 หลักสูตรการช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ าเบ้ืองต้นส าหรับหน่วยงานภาคีเครือข่าย (Basic Life Guard) รุ่นท่ี 1/2567 16 - 20 มิถุนายน 2567 5 4 3155 3158

77 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 11/2567

10 - 11 มิถุนายน 2567 2 66 3159 3224

78 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 7/2567 23 - 28 มิถุนายน 2567 6 52 3225 3276

79 สพบ. STK-D2-08 โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา ๖ รอบ 28 กรกฎาคม 2567 รุ่นท่ี 12/2567

13 - 14 มิถุนายน 2567 2 63

80 สพบ. STK-M1-02 หลักสูตรผู้อ านวยการท้องถ่ิน รุ่นท่ี 20/2567 30 มิถุนายน - 5 กรกฎาคม 2567 6 44 3337 3380

3277 - 

3336,3588 - 

3590



รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง
หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม

81 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 2/2567 1 - 5 กรกฎาคม 2567 5 24 3381 3404

82 สพบ. STK-M1-03 หลักสูตรผู้ช่วยผู้อ านวยการท้องถ่ิน รุ่นท่ี 17/2567 7 - 12 กรกฎาคม 2567 6 41 3405 3445

83 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 7/2567 7 - 12 กรกฎาคม 2567 6 33 3446 3478

84 สพบ.  DPM-S2-03 หลักสูตรการพัฒนาทักษะดิจิทัลส าหรับผู้ปฏิบัติงาน รุ่นท่ี 1/2561 10 - 12 กรกฎาคม 2567 3 35 3479 3513

85 ศูนย์ปภ.เขต 12 สงขลา STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 3/2567 8 - 13 กรกฎาคม 2567 6 49 3514 3562

86 ศูนย์ปภ.เขต 18 ภูเก็ต STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 8 - 19 กรกฎาคม 2567 12 24 3563 3586

87 สพบ. STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 15/2567 14 - 19 กรกฎาคม 2567 6 76 3591 3666

88 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 7/2567 14 - 19 กรกฎาคม 2567 6 50 3667 3716

89 สพบ. STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 2/2567 3 กรกฎาคม 2567 1 60 3717 3776

90 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 5/2567 14 - 19 กรกฎาคม 2567 6 53 3777 3829

91 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 8/2567 14 - 19 กรกฎาคม 2567 6 27 3830 3856

92 สพบ. DPM-S2-04 หลักสูตรการใช้งานระบบจัดท าแผนพัฒนารายบุคคลอิเล็กทรอนิกส์ (E-IDP) กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รุ่นท่ี 1/2567 26 กรกฎาคม 2567 1 46 - -

93 สพบ. DPM-I1-01 หลักสูตร ครูฝึกป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รุ่นท่ี 16/2567 26 มิถุนายน - 9 สิงหาคม 2567 45 60 3857 3916

94 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-D2-01 หลักสูตรการใช้เคร่ืองวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถ่ี (SYNTHESIZER) รุ่นท่ี 2/2567 6 สิงหาคม 2567 1 45 3917 3961

95 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 8/2567 4 - 9 สิงหาคม 2567 6 40 3962 4001

96 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 9/2567 4 - 9 สิงหาคม 2567 6 45 4002 4046

97 สพบ. DPM-M1-02 หลักสูตรนักบริหารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (นบ.ปภ.) รุ่นท่ี 8/2567 30 กรกฎาคม - 27 กันยายน 2567 60 42 4047 4088

98 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 8/2567 18 - 23 สิงหาคม 2567 6 51 4089 4139

99 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 2/2567 19 - 30 สิงหาคม 2567 12 39 4140 4178

100 ศูนย์ปภ.เขต 12 สงขลา STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 1/2567 19 - 30 สิงหาคม 2567 12 32 4179 4210

101 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 2/2567 19 - 30 สิงหาคม 2567 12 30 4211 4240

102 สพบ. STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 40/2567 19 - 30 สิงหาคม 2567 12 69 4241 4309

103 สพบ.  DPM-D2-06  หลักสูตรระบบโลจิสติกส์ด้านสาธารณภัยส าหรับผู้ปฏิบัติงาน รุ่นท่ี 1/2567 26 - 30 สิงหาคม 2567 5 27 4310 4336

104 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 10/2567 1 - 6 กันยายน 2567 6 54 4337 4390

105 ศูนย์ปภ.เขต 4 ประจวบคีรีขันธ์ STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 3/2567 2 - 13 กันยายน 2567 12 37 4391 4427

106 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-05 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงข้ันก้าวหน้า รุ่นท่ี 3/2567 2 - 13 กันยายน 2567 12 28 4428 4455

107 ศูนย์ปภ.เขต 3 ปราจีนบุรี STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 6/2567 8 - 13 กันยายน 2567 6 36 4456 4491



รวม จ ำนวน

(วัน) (คน) จำก ถึง
หมำยเหตุ

ผลกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของสถำบันพัฒนำบุคลำกรด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย และศูนย์ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเขต

ท่ี สพบ./ศปภ.เขต รหัสหลักสูตร โครงกำร/หลักสูตร ระหว่ำงเวลำด ำเนินกำร

ทะเบียนคุม

108 ศูนย์ปภ.เขต 9 พิษณุโลก STK-T3-04 หลักสูตรพนักงานดับเพลิง รุ่นท่ี 9/2567 15 - 20 กันยายน 2567 6 33 4492 4524

109 ศูนย์ปภ.เขต 6 ขอนแก่น STK-D2-04 หลักสูตรเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยส าหรับบุคลากรภาคีเครือข่าย รุ่นท่ี 1/2567 16 - 20 กันยายน 2567 5 27 4525 4551

110 สพบ. DPM-D4-02 หลักสูตรการประเมินความต้องการหลังเกิดสาธารณภัย รุ่นท่ี 1/2567 23 - 26 กันยายน 2567 4 20 4552 4571

4785รวมท้ังส้ิน


